
UCHWAŁA NR 325.XLIV.2022 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 1 ustawy z 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2089), w związku z art. 39a ust. 2-3 ustawy z 14 
grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) oraz na podstawie art. 5 ustawy z 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1461), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu – w celu zastosowania do wzoru 
wykorzystywanego do obliczenia zwrotu kosztów (przez Gminę) przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
niepełnosprawnych oraz rodziców. 

2. Koszt za 1 kilometr przebiegu pojazdu wynosi: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł,  

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł, 

2) dla motocykla – 0,2302 zł, 

3) dla motoroweru – 0,1382 zł. 

3. Stawki określone w ust. 2 są w tożsamej wysokości, jak stawki maksymalne podane  
w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 306.XLI.2022 Rady Gminy Mochowo z dnia 22 lipca 2022 r.   w sprawie 
określenia średniej ceny jednostek paliwa z Gminie Mochowo na rok szkolny 2022/2023 oraz uchwała 
Nr 315.XLIII.2022 Rady Gminy Mochowo z dnia 27 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia średniej ceny jednostek paliwa z Gminie Mochowo na rok szkolny 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z mocą od 1 listopada 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760CAA60-B786-4FD2-8C41-93522F247762. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie nowej wysokości stawek jest uzasadnione dostosowaniem do wymogów 
znowelizowanych przepisów ustawy Prawo oświatowe, które weszły w życie z dniem 27 października 
2022 r.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2022 r., co jest uzasadnione koniecznością zapewnienia 
korzystnych rozwiązań legislacyjnych związanych ze stawkami za przewóz oraz w celu ułatwienia sposobu 
wyliczenia kosztów przewozu za dany miesiąc ze względu na przyjęcie w umowach 
z rodzicami/opiekunami prawnymi rozliczenia miesięcznego. 

Zgodnie z poglądami prezentowanymi w orzecznictwie sądów administracyjnych dopuszcza się nadanie 
aktowi normatywnemu „mocy wstecznej”, jeżeli „zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 
temu na przeszkodzie”. Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw, 
wykluczone jest natomiast nakładanie obowiązków w tym trybie (tak m.in. NSA w wyroku z 30.09.2021 r., 
sygn. III FSK 2137/21). 

Przedmiotowa uchwała zmierza do implementowania rozwiązań rangi ustawowej, które są względniejsze 
dla stron umowy w stosunku do dotychczas obowiązujących. Jednocześnie ustawodawca w art. 3 ustawy 
zmieniającej art. 39a ust. 2-3 do ustawy Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) zakreślił 
60-dniowy termin na dostosowanie zmian do aktu prawnego rangi ustawowej. 

W konsekwencji należało uznać, iż nadanie aktowi prawnemu mocy wstecznej, tj. wejście w życie 
z dniem 1 listopada 2022 r., przyznaje stronom umowy prawo do rozliczenia kosztów przewozu według 
zasad bardziej korzystnych niż dotychczasowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760CAA60-B786-4FD2-8C41-93522F247762. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-11-10T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




